
 

4. Maryja i Józef. 

Jaką rolę spełnia w tej Ewangelii św. Józef? W judaizmie I wieku obowiązkiem pana młodego 

było przygotowanie miejsca zamieszkania dla oblubienicy, zanim zabrał ją do siebie. Dlatego 

Józef i Maryja, Matka Jezusa, byli sobie „poślubieni” przez jakiś czas, zanim „zamieszkali razem”. 

Współczesny badacz żydowski Shmuel Safri wyjaśnia: „Oblubieniec wyruszał, aby przyjąć 

oblubienicę i zabrać ją do swojego domu; zasadniczo ceremonia zaślubin była wprowadzeniem 

oblubienicy przez oblubieńca do jego domu”. W skierowanych do uczniów słowach Jezusa 

o przygotowaniu „miejsca” w „domu Ojca” (J 14,2-3) widzimy tegoż Jezusa jako prawdziwego 

Oblubieńca ludzi. Wygląda na to, że podczas ostatniej wieczerzy Jezus wyjaśniał swoje zbliżające 

się odejście w bardzo żydowski sposób. On i Jego uczniowie celebrują ucztę weselną nowego 

przymierza, lecz musi ich zostawić na jakiś czas, by przygotować wieczne „miejsce”, do którego 

kiedyś wprowadzi swoją oblubienicę, aby przebywała z Nim na zawsze. Powtórne przyjście 

Jezusa na końcu czasów będzie oznaczało nie tylko sąd nad żywymi i umarłymi (jak wyznajemy 

w Credo), ale i poprowadzenie swej oblubienicy do siebie, aby zamieszkała w miejscu, które 

przygotował dla niej w niebie. Najważniejszą chwilą wesel żydowskich było powitanie 

oblubieńca, który przybywał, aby zabrać do siebie oblubienicę. O tym Jezus mówił 

w przypowieści o pannach oczekujących przy mieszkaniu oblubienicy na jej męża, zalecając im 

czuwanie, bo przyjdzie w nocy. Nadejście oblubieńca w środku nocy odnosi się do 

niespodziewanego nadejścia Mesjasza w Betlejem, a także na końcu czasów. Oblubieńcem jest 

Chrystus, oblubienicą – Kościół, ich zaślubiny dokonują się w tym życiu, ale wieczne wesele 

będzie w przyszłej chwale zmartwychwstania. Cała historia ludzkości zmierza ku uczcie 

weselnej Boskiego Baranka.”  KS. ROBERT SKRZYPCZAK 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

https://www.gosc.pl/kalendarz/41e6fa.Czytania-na-kazdy-dzien/2022-12-18
http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
18 grudnia 2022 

                         IV Niedziela adwentu 

                         

Przybądź, o Panie, aby nas wybawić. 

„Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”  

****************************************************************************************************************************** 
 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 O blog. dla Ireny Janewicz, Michalle 
z ok Urodzin, +Mieczyslaw Cieslak – 36 rocz. sm. 
 
OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
1 czytanie:  Barbara Lubczyńska 
2 czytanie:  Józef Mądrzyk 
18 grudnia, 4. niedziela adwentu 

Składka:   

11 grudnia                 -                     $750 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

W raju, w możliwie szerokiej perspektywie, pojawia się obraz Niewiasty. Ona to gdzieś 

wśród ludzi będzie miała potomstwo, które zmiażdży głowę węża. Potem oczekiwanie 

to zostanie przekazane tylko jednej części ludzkości, Semitom, by ostatecznie wskazać 

na jeden z rodów – Abrama/Abrahama, który stanie się Izraelem. Rajska obietnica 

spełni się nie w całym w Izraelu, lecz w pokoleniu Judy, w królewskim rodzie Dawida. 

Prorocy przepowiadają kolejne szczegóły, jak choćby ten, że oczekiwany Mesjasz 

narodzi się w Betlejem.  KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

NORCROSS  

Ogłoszenia:  
“O Come, tho Redeemer” - Marana tha. Dzis IV niedziela. Koronka do  

Bozego Milosierdzia po Mszy prowadzona jest przez grupe 

Rozancowa. Modlimy sie o swietosc i pozytywy życia społecznego – o 

rzetelna sluzbe apostolska, o solidna nadzieje odbudowania zniszczen  

przez huragany na wybrzezu Florydy, o pokoj w Ukrainie i na świecie. 

Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty. 
Liturgia juz bezposrednio kieruje nasze oczekiwanie na Boze 

Narodzenie.  Juz za piec dni  - Swieta. Zyczenia obejmuja ten 2022 rok 

wielu powaznych wydarzen, a my chcemy byc ludzmi radosnej nadziei.  

21:30 Spiew koled w Atlancie, we wspolnocie. 24 grudnia o 22:00 

uroczysta Msza pasterska. Niedziela 25.12. Boze Narodzenie o 

14:00 Msza w Lawrenceville. 

Po Mszy dziekczynnej o 20:00 w sobote 31 grudnia -  21:00,  Bal 

sylwestrowy w naszej Sali parafialnej: O polnocy zyczenia 

noworoczne: „Z nadzieja w Nowy 2023 rok”. 24 osoby juz  sie 

zapisaly. Rada apostolatu zaprasza na polskie potrawy, do wspolnej 

radosnej biesiady i tanecznego staropolskiego poloneza. 
 


